[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ноября 2023 года № ____-п

поселок Бугрино

О внесении изменений
в Положение об оплате труда работников,

замещающих в Администрации Сельского поселения
«Колгуевский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы
Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО постановляет:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденного Постановлением Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 28.04.2023 № 23-п.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения

Колгуевский сельсовет» ЗР НАО                                                                Н.Я. Майков

Приложение

к Постановлению Администрации

Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» ЗР НАО

от ___.11.2023 № _____-п
Изменения
в Положение об оплате труда работников,

замещающих в Администрации Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы

1. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. При формировании   фонда   оплаты   труда предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год на одного работника) работникам рабочих профессий:

5.1.1. Двенадцати должностных окладов (окладов);

5.1.2. Восемь должностных окладов (окладов) для премиальной выплаты по итогам работы и выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

5.1.3. Двух с половиной должностных окладов (окладов) для выплаты за стаж работы;

5.1.4. Четырех с половиной должностных окладов (окладов) для выплат компенсационного характера за работу в ночное время, в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу, за вредность, за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, доплата до МРОТ, иных выплат, установленных в соответствии с трудовым законодательством;

5.1.5. Одного должностного оклада (оклада) для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

   5.2.
При формировании   фонда   оплаты   труда предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год на одного работника) работникам – специалистам и служащим:

5.2.1. Двенадцати должностных окладов (окладов);

5.2.2. Шестнадцати должностных окладов (окладов) для премиальной выплаты по итогам работы и выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

5.2.3. Двух должностных окладов (окладов) для выплаты за стаж работы;

5.2.4. Один с половиной должностных оклада (окладов) для выплат компенсационного характера за работу в ночное время, в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу, за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, иных выплат, установленных в соответствии с трудовым законодательством;

5.2.5. Одного должностного оклада (оклада) для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

5.3. Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента в размере 2,0 и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

5.4. Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников между выплатами, предусмотренными настоящим порядком, в пределах установленного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.».